
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny oraz przedstawienie 

potrzeb związanych z realizacją tych zadań.

2024



Do zadań gminy należy:

Zadania własne realizowane przez gminę
1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny;

2) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych przez:

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta 

rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa,

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających,

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla 

dzieci;

3) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny;

4) finansowanie:

b) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,

c) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, 

ponoszonych przez rodziny wspierające;

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 

dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-

terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym;

6) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

zamieszkałego na terenie gminy.

Zadania zlecone realizowane przez 

gminę

 wykonywanie zadań wynikających z

rządowych programów z zakresu wspierania

rodziny oraz rządowego programu, o

którym mowa w art. 187a ust. 1.



Gmina Lisewo w terminach ustawowych opracowuje programy 

wspierania rodziny, uchwalony Gminny Program Wspierania rodziny 

obowiązywał w latach 2022 – 2024,

Program ten był realizowany przez instytucje działające na rzecz dziecka i 

rodziny na terenie Gminy Lisewo tj. CUS w Lisewie, placówki oświatowe, 

GOZ, Posterunek Policji, GKPiRPA oraz Zespół Interdyscyplinarny.

Centrum Usług Społecznych w Lisewie

 W ramach nałożonych zadań CUS w Lisewie wraz z placówkami oświatowymi prowadził

dożywianie w szkole dla 43 dzieci,

 W przypadku osób, nie mogących skorzystać z posiłku - CUS przyznawał pomoc w formie

zasiłku celowego na zakup posiłku, w 2024 r. pomoc otrzymało 121 os.

 Pracownicy socjalni prowadzili pracę socjalną z rodzinami, kierowano wnioski do Sądu

o wgląd w sytuację rodziny, wnioski do GKRPA o leczenie odwykowe.

 Rodziny kierowano do PCPR w Chełmnie, placówek OPTIMA CARE w celu skorzystania ze

specjalistycznego poradnictwa,



Gminna Komisja Profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Zorganizowała wypoczynek letni dla 20 dzieci, w

tym 15 ze szkoły w Lisewie, 5 ze szkoły w

Krusinie (31 800 zł)

 Finansowała prowadzenie programu

profilaktycznego w 2024 r. program realizowany

przez Klub sportowy Victoria (30 dzieci – 30 000

zł)

 Prowadziła punkt konsultacyjny do którego

kierowano rodziny z problemem alkoholowym,

 Komisja finansowała zakup oraz realizację

programów profilaktycznych w szkołach.

Gminny Ośrodek Zdrowia

 Gminny Ośrodek Zdrowia diagnozował i

monitorował sytuację dzieci i rodzin m.in.

poprzez wizyty pielęgniarki środowiskowej czy

też bilanse.

 GOZ prowadził działania profilaktyczne i

edukacyjne m.in. na temat świadomego

planowania rodziny.



Placówki oświatowe
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Lisewie

Realizował programy profilaktyczne:

➢ Fonolandia – jak odpowiedzialnie i bezpiecznie korzystać z urządzeń 

cyfrowych

➢ warsztat - " Keep calm and nie hejtuj" (9 grup, klasy 4-8)

➢ spotkanie warsztatowe dla rodziców dzieci 6-letnich – „Gotowość 

szkolna” – rodzice 6latków

➢ „Przyjaciele Zippiego” program profilaktyczny

➢ spotkanie z przedstawicielem Policji  o charakterze profilaktycznym 

dotyczącym profilaktyki zachowań ryzykownych, odpowiedzialności 

prawnej nieletnich, cyberprzemocy, hejtu (klasy 5-8)

➢ elementy „Apteczki pierwszej pomocy emocjonalnej”

- dla klas 4-8 odbyły się warsztaty z terapeutą, specjalistą w dziedzinie

uzależnień od nowoczesnych technologii i cyber zagrożeń Panem Krzysztofem

Piersa dotyczące przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym oraz

cyberprzemocy, odbyło się również spotkanie dla rodziców.

- w ramach krajowej kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” odbyły się

spotkania dla uczniów klas 1-6 z radcą prawnym; dla uczniów klas 7-8 odbyła

się debata: Szkoła w obliczu nowych standardów ochrony małoletnich” z

udziałem radcy prawnego Pani Agnieszki Bocian oraz Pani Marii Janowskiej

Prezes Grudziądzkiego Towarzystwa Pomocy Dziecku i Rodzinie „Homini”.

- dla uczniów klas 1-5 pedagog wraz z psychologiem przeprowadził zajęcia

dotyczące stawiania granic, wyrażania uczuć, bezpieczeństwa oraz hejtu.

Szkoła Podstawowa w Krusinie

W szkole realizowane były następujące programy z listy programów
rekomendowanych:

➢ Elementy programu „Spójrz Inaczej”

➢ Program wspomagania rozwoju psychospołecznego dzieci nieśmiałych

➢ Program wspomagania rozwoju psychospołecznego dzieci nielubianych

➢ Przyjaciele Zippiego

➢ Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej

➢ Elementy programu Unpluuged

- 13 grudnia 2024r. zorganizowano w szkole Świąteczny Kiermasz
Charytatywny. Dochód z kiermaszu został przeznaczony na wsparcie dwóch
rodzin,

- pięcioro uczniów ze szkoły z rodzin wymagających wsparcia było
kierowanych do Centrum Pomocy Psychologicznej i Psychoterapeutycznej
OptimaCare w Chełmnie,

- przeprowadzono badania za pomocą specjalistycznych narzędzi do diagnozy
psychologicznej i pedagogicznej DIAGMATIC. Na podstawie tych badań
wyłoniono trzech uczniów, których wyniki dotyczące funkcjonowania
psychospołecznego były niepokojące. Zarówno ci uczniowie jak i ich rodzice
zostali objęci pomocą,

- odbył się warsztat dla rodziców z terapeutą, specjalistą w dziedzinie
uzależnień od nowoczesnych technologii i cyberzagrożeń Panem Krzysztofem
Piersą dotyczące przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym oraz
cyberprzemocy,

- odbyło się spotkanie rodziców z Panią Małgorzatą Pińczewską-Wiktor z
Okręgowej Stacji Epidemiologicznej dotyczące zagrożeń związanych z
używaniem leków OTC,

- zrealizowano w grupie 5-6 latków projekt „Fonolandia” dotyczący
odpowiedzialnego i bezpiecznego korzystania z urządzeń cyfrowych,



Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i

pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego

poradnictwa.

 W 2024 r. Centrum Usług Społecznych zatrudniało Asystenta rodziny na

umowę zlecenie w wymiarze odpowiadającym ½ etatu.

 Pomocą asystenta rodziny było objętych 10 rodzin (24 dzieci)

 Wydatki na zatrudnienie asystenta w 2024 r. wyniosły 31 580 zł.

(środki budżetu Gminy 21 747 zł)

 W budżecie Centrum były zapewnione środki na szkolenia, również dla

Asystenta rodziny.

 Na terenie Gminy w 2024 r. nie dyżurowali specjaliści, CUS korzysta z

bazy dostępnej w mieście powiatowym, gdzie Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie w ramach realizacji programu „Rodzina w centrum

3” oferuje pomoc takich specjalistów jak: psycholog, pedagog,

logopeda, psychiatra



Organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania 
rodzin wspierających,

Ze względu na brak zainteresowania, na terenie Gminy nie jest realizowane to 
zadanie w związku z powyższym w 2024 r. nie były ponoszone koszty z tym 
związane.

Prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz 
zapewnienie w nich miejsc dla dzieci,

Na terenie Gminy nie jest realizowane to zadanie, przede wszystkim ze względu 
na brak odpowiedniej infrastruktury.

Pracownicy socjalni prowadzili monitoring sytuacji dziecka z
rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w
wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na
terenie gminy.



Współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej,

 W 2024 r. do systemu pieczy zastępczej z terenu Gminy trafiło 1 dziecko

w trybie interwencyjnym potwierdzonym Postanowieniem Sądu.

 W roku sprawozdawczym 4 dzieci z terenu naszej Gminy przebywających

w pieczy zastępczej powróciła do rodziny biologicznej,

 Na dzień 31.12.2024 r. w pieczy zastępczej łącznie przebywało 14 dzieci,

z czego 7 dzieci przebywało w placówkach opiekuńczo wychowawczych,

pozostałe 7 w rodzinach zastępczych.

 Łączny koszt pobytu dzieci w pieczy zastępczej w roku sprawozdawczym

wyniósł: 343 635,15 zł.



Potrzeby związane z realizacją zadań z zakresu 

wspierania rodziny,

 Szersze działania dotyczące profilaktyki uzależnień oraz zwiększony dostęp do specjalistów,

 Wprowadzenie oferty dla dzieci z rodzin wymagających wsparcia m.in. odrabianie zadań domowych,

spędzanie wolnego czasu – utworzenie ośrodka wsparcia (świetlicy środowiskowej)

 Kontynuacja zatrudnienia Asystenta rodziny,

 Zabezpieczenie środków na współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej,

 Przeprowadzenie kampanii informacyjnej na temat tworzenia rodzin wspierających,

 Odpowiednie zasoby lokalowe,

 Szkoła rodzica, podnoszenie kompetencji opiekuńczo – wychowawczych,
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